GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N° 024/2024
DOA TERRENO AO ESTADO DE
RORAIMA, PARA CONSTRUÇÃO DA
SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE RORAIMA.

A Prefeita Municipal de Caracaraí, Senhora DIANIERY DE SOUZA

COELHO, no uso das atribuições que lhe confere o

Art. 83, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO Lei Municipal Nº 715/2023;

DECRETA:

Art. 1º. Doar ao Estado de Roraima 01 (um) terreno com área total de 2.170,00m2, zona urbana,

situado na Rua Denise Santos, Quadra 01ª, Lote 01, Setor 02, Bairro Santa Luzia, na sede do

Município, com os seguintes limites e confrontações:

I – Frente: com a Rua Denise Santos, com 70,00m²;

II – Lateral Direita: com a Rua Luiz Ferreira da Silva, com 31,00m²;

III – Lateral Esquerda: com a Rua Marlon Conrado, com 31,00 m²;

IV – Fundo: com a Rua Marlon Conrado, com 70,00m².

Art. 2°. O terreno doado destina-se exclusivamente à Procuradoria Geral de Justiça do Estado de

Roraima – PGJERR, para construção, instalação e funcionamento da sede do Ministério Público

no Município.

Art. 3º. Este DECRETO entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Caracaraí-RR, 04 de Setembro de 2024.

DIANIERY DE SOUZA COELHO
Prefeita Municipal de Caracaraí-RR

CERTIDÃO – Certifico que o presente ato foi
publicado no período de 04/09/2024 à 09/09/2024,
conforme  art. 97 da Lei Orgânica Municipal.
O Referido é verdade .

SORAIA RODRIGUES TELES
Chefe do Gabinete Civil

Port. nº 105/2024

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
IA

N
IE

R
Y

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

O
E

LH
O

 e
 S

O
R

A
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 T
E

LE
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ar

ac
ar

ai
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

06
2-

D
64

A
-9

E
2A

-F
F

85
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
06

2-
D

64
A

-9
E

2A
-F

F
85

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F062-D64A-9E2A-FF85

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIANIERY DE SOUZA COELHO (CPF 638.XXX.XXX-20) em 04/09/2024 11:28:18 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SORAIA RODRIGUES TELES (CPF 612.XXX.XXX-53) em 04/09/2024 11:28:32 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caracarai.1doc.com.br/verificacao/F062-D64A-9E2A-FF85